



# ACEROS CORSA, S.A DE C.V.

AV. LA PRESA No.2 COL. SAN JUAN IXHUATEPEC  
C.P. 54180 TLALNEPANTLA. ESTADO DE MEXICO  
TEL: 5062-1916 FAX: 5586-9138  
www.aceroscorsa.com

47590

FECHA: 30/Ago/2012  
P. O.: V58472  
Factura: 08066

## REPORTE DE PRUEBAS

No. de Certificado : CCF06499

No. Colada	Material	Calidad Acero	Largo	Cantidad	% C	% Mn	% P	% S	% Si	% Cu	% Cr	% Ni	% Sn	% Nb	% V	% Mo	Esfuerzo		% Elongacion
																	Maximo	Limite Elastico	
000591	Solera 2 1/2" X 3/8"	ASTM36	6.10	16.540	0.210	0.950	0.010	0.035	0.280	0.220	0.110	0.090	0.000	0.000	0.000	0.034	79,900	53,000	27.10
166350	Solera 3" X 1/2"	ASTM36	6.10	10.445	0.190	0.810	0.017	0.031	0.300	0.230	0.090	0.080	0.010	0.000	0.003	0.020	66,200	42,900	28.10
166348	Solera 3" X 1/2"	ASTM36	6.10	6.275	0.220	0.780	0.033	0.042	0.290	0.270	0.100	0.090	0.010	0.000	0.004	0.024	71,800	46,500	25.60
C60213	Solera 2 1/2" X 5/8"	ASTM36	6.10	4.180	0.200	0.960	0.020	0.027	0.250	0.300	0.130	0.100	0.010	0.002	0.000	0.021	76,200	43,400	18.70
C60212	Solera 2 1/2" X 5/8"	ASTM36	6.10	2.110	0.190	0.850	0.026	0.042	0.250	0.330	0.160	0.110	0.010	0.000	0.002	0.025	74,100	47,300	20.70

FERRE BARNIEDO, S.A. DE C.V.  
ESTE CERTIFICADO ES COPIA FIEL  
DEL ORIGINAL DE NUESTROS ARCHIVOS.  
AMPARA LA REMISION No. \_\_\_\_\_  
TEL. 58-36-10-00 ventas@ferrebarniedo.com.mx

APROBACION

Ac s Corsa, S.A. de C.V.